
Determina prosecuzione sorteggio 

COPIA  
 

  
 
 

    
CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

SETTORE DEMOGRAFIA-APPALTI – CONTRATTI – ACQUISTI 
  

(D.Lgs n.267/2000 – su Atto di Delega del Capo Settore Lavori Pubblici) 
 

 
 

 

    ISCRITTA AL N° 1         IN DATA  17/01/2007 
 
 

GEN. N.40 
 

OGGETTO: 
 
 

PROSECUZIONE PROCEDURA DI GARA PER AFFIDAMENTO 
SERVIZIO DI VIGILANZA DEGLI IMMOBILI COMUNALI. 

PROROGA NELLE MORE DELL’AFFIDAMENTO. 
 
 

 
 
 

 



Determina prosecuzione sorteggio 

IL DIRIGENTE 
Del Settore Demografia – Appalti – Contratti 

 
In virtù del decreto del Sindaco prot. n. 33299 in data 19.06.2006 ai sensi dell’articolo 110 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 
Su delega del Capo Settore Lavori Pubblici 

 

Premesso che: 

 Con deliberazione della G.C. n.52 in data 27/2/2006 venne autoannullata la deliberazione di G.C. 

n.170 del 2/8/2005 ed approvato il nuovo capitolato del servizio di vigilanza degli immobili comunali, 

disponendo che all’individuazione dell’istituto di vigilanza si provvedesse a mezzo sorteggio pubblico 

tra prestatori qualificati; 

 Con determinazione dirigenziale n.22 in data 2/3/2006 del Settore Demografia-Appalti e Contratti, su 

delega del Dirigente del Settore LL.PP., veniva indetta gara ufficiosa tra gli otto istituti di vigilanza 

autorizzati sul territorio comunale ed approvato lo schema di lettera d’invito contenente le modalità 

della gara stessa; 

 Con raccomandata a.r. prot. n.13367 in data 6/3/2006, venivano invitati alla gara gli istituti di 

vigilanza autorizzati e fissata la data di espletamento della gara al giorno 21/3/2006, ore 9,30, 

precisando che non sarebbero stati ammessi alla gara i plichi di partecipazione pervenuti al Protocollo 

del Comune oltre il termine perentorio delle ore 13,00 del giorno precedente a quello fissato per 

l’espletamento della gara e restando il recapito del plico ad esclusivo rischio della ditta mittente; 

 Entro il predetto termine del 20/3/2006 presso l’Ufficio di Protocollo del Comune risultano essere 

pervenuti i seguenti plichi: 

1. METRO GIORNO E NOTTE srl da Bari; 

2. LA SECURPOL srl da Racale; 

3. LA NOTTURNA srl da Molfetta 

 In data 21/3/2006 si è proceduto ad effettuare il sorteggio pubblico, come da verbale in pari data, a 

seguito del quale è risultata estratta la soc. “La Securpol srl” da Racale, che veniva pertanto dichiarata 

aggiudicataria provvisoria; 

 Nei confronti della società sorteggiata, pertanto, si procedeva con nota in data 3/4/2006 prot. n.19038 

all’accertamento dei requisiti per l’aggiudicazione di appalti pubblici di servizi; 

 Con determinazione dirigenziale n.96 in data 29.12.2006 è stata dichiarata l’esclusione dell’Istituto di 

vigilanza LA SECURPOL srl dalla gara per le motivazioni nella stessa riportate; 



Determina prosecuzione sorteggio 

 Si rende conseguentemente necessario proseguire nella procedura avviata con la citata determinazione 

dirigenziale n. 22 in data 2/3/2006 procedendo ad ulteriore sorteggio tra le due società rimanenti LA 

NOTTURNA srl e METRO GIORNO E NOTTE  srl; 

 Nelle more della definizione di tale aggiudicazione, questo Comune ha continuato a prorogare il 

contratto in corso con l’istituto di vigilanza La Notturna srl al fine di garantire situazioni di sicurezza 

per i vari immobili comunali e di preservarli da eventuali danni e da ultimo con determinazione 

dirigenziale n. 70 del 15.09.2006; 

Tutto ciò premesso, 

- Ritenuto necessario proseguire nella procedura di gara indetta con la citata determinazione 

dirigenziale n.22 in data 02.03.2006 effettuando a breve nuovo sorteggio tra le due società rimanenti; 

-  Ritenuto altresì necessario nelle more dell’espletamento del sorteggio su detto prorogare per due mesi 

e cioè fino al 28 febbraio 2007 il contratto in corso con la società LA NOTTURNA salvo anticipata 

cessazione in caso di attivazione del nuovo contratto prima del 28 febbraio; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il D.Lgs n.157/95; 

 Visto il TUEL n.267/2000; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Proseguire nella procedura di gara indetta con la citata determinazione dirigenziale n.22 in data 

02.03.2006 effettuando a breve nuovo sorteggio tra le due società rimanenti; 

3)  Prorogare nelle more dell’espletamento del sorteggio su detto  per due mesi e cioè fino al 28 febbraio 

2007 il contratto in corso con la società LA NOTTURNA salvo anticipata cessazione in caso di 

attivazione del nuovo contratto prima del 28 febbraio verso il canone mensile di €.7.889,25 IVA 

compresa; 

4) Dare atto che, ai sensi del comma 1 dell’art.163 del T.U.EE.LL., trattasi di spesa non frazionabile in 

dodicesimi; 

5) Impegnare la somma complessiva di euro 15.778,50 come da foglio allegato al presente atto a farne 

parte integrante e sostanziale. 

6) Demandare l’esecuzione del presente provvedimento agli uffici Polizia Municipale, Lavori Pubblici, 

Contratti e Ragioneria. 



Determina prosecuzione sorteggio 

7) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale e agli uffici Polizia 

Municipale, Lavori Pubblici, Contratti e Ragioneria. 

8) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di 

cui all’art.151 del T.U.E.L. n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta 

attestazione. 

 


	 IL DIRIGENTE 
	Del Settore Demografia – Appalti – Contratti 
	 
	In virtù del decreto del Sindaco prot. n. 33299 in data 19.06.2006 ai sensi dell’articolo 110 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 

